Si lo donado eran bienes muebles o dinero, el acreedor disponía de acción hipotecaria en caso de no realizarse la manifestación y, en este sentido, se expresaban

¹⁰¹ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum iurisprudentiae...*, part. 1, cap. 4 núm. 16: *ita donatio ex causa dotis, aut contemplatione matrimonii spiritualis certi, manifestatione non indigebit, cum illius respectu etiam militet ratio illa, quod faciliter contrahens potuit scire, aut cogitare patrem aut matrem, in religionis ingressu aliquam fecisse donationem, filio, aut filiae habitu suscipienti, prout solitum est.*

¹⁰² N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum iurisprudentiae...*, part. 1, cap. 4, núm. 17: *resolvendum erit in donationibus factis ecclesiae, aut pio loco, aut ex alia pietatis; videtur enim non esse necessariam manifestationem de illis fieri, quia insinuari non debent. ... non requiritur insinuatio, quia non praesumitur ecclesiam, aut causam piam, inducer, aut seducere donatorem, ut donationem faciat, aut absque liberalitate donet, quae sunt finales causae insinuationum et haec ratio non militat manifestationum respectu, ...*

¹⁰³ J. B. TROBAT, *De effectibus immemorialis...*, tít. 5, quaet. 10 additio ad cap. 3 de *insinuandis donationibus*, núm. 20; F. J. LEÓN, *Decisiones sacrae...*, vol. 1, decis. 110, núm. 2: *Et licet tempore oblationis dictus Petrus Montalt iam donauerat dictam vineam praedicto Vincentio eius filio, ex quo tamen dicta donatio non fuerat registrata in libro manifestationum siue, ut apud nos dicitur, manifestata, quod attinet ad praeiudicium dicti Ocaña creditoris hypothecarii posterioris, per inde est, ac si facta non fuisset...*

¹⁰⁴ ARV, *Sentencia de la Real Audiencia*, escribano de mandamiento Daza, 26 de septiembre de 1609, en el pleito entre Andrés Calaix y Barberà Inglés: *que donatio facta per Joannem Çaragoça et Ursulam Albiol coniuges a Petro Çaragoça filio non fuit manifestata et consequenter non potuit habere effectum contra dictum Calaix creditorem anteriorem Joannis Çaragoça..*

¹⁰⁵ F. J. LEÓN, *Decisiones sacrae...*, vol. 1, decis. 110, núm. 20: *et ratio est in promptu, quia fraus non ex consilio tantum, sed ex eventu etiam consideratur. Proinde ut revocatoria agi possit, necesse est, quod credidores damnum patiantur: nam fruas in proposito pro damno accipitur y núm. 24;*

los fueros que establecían que si alguna cosa mueble o inmueble se daba sin consentimiento del acreedor, éste podía reclamar contra quien la poseyese, aunque el poseedor antes le pediría que procediese contra los bienes del deudor o que diera garantía de que dicho bien estaba obligado al pago del crédito¹⁰⁶. Esto especialmente debía admitirse en el Reino de Valencia, donde los notarios tenían por costumbre poner en todos los documentos y escrituras en las que se contrasen obligaciones la cláusula *pro quibus omnibus obligo, omnia bona et iura mea mobilia et inmobilia*. El acreedor que reclamaba mediante acción hipotecaria los bienes muebles donados por el deudor, debía probar la existencia de los mismos pues si no lo hacía, no podía utilizar la acción hipotecaria legítimamente y así lo recogía Crespí: